
Keale läbilugemist edasi anda.

Asunikud, rügirentnikud ja 
wäikepõllupidajad! 8ААМ^НЦ VKOGU °'1'

Sidib on rajatud!
Meie esitajad Migikogus ja walitsuses on wan- 

kumatult wõitlust pidanud meie enda poolt üles 
seatud põhimõtete kohaselt meie rahwa ja riigi pa­
rema tulewiku heaks ning asunikkude, riigirentnik- 
knbe ja wäikepõllupidajate pere huwiöe kaitseks.

Ülesehitawale tööle on alus pandud.
Meie esitajate pealekäimisel ja eestwõitlemilel 

on põllumajandusele märksa suuremat tähelepanu 
pöörama hakatud: põllumajanduse krediteerimine on 
soodsamalt arenenud, asunikkude õlgadelt on rendi- 
koormat 20° о wähendatud, riigimaade ostuhind on 
normaalhinna tasapinnale alla wiidud ja seega 
kolmweerand wõlakoormast wähendatud. viigi­
maade müümisele ja krepoSteerimisele on asutud ja 
tehtud sihikindlalt üleöehitawat ja meie põlluharija­
tele ning rahwamajandusele wajalikku tööd.

Kahjuks on üksikud asunikud, rügirentnikud ja 
wäikepõllupidajad eksiteel olles hääletanud teistele 
erakondadele.

VöNumaianSuse huwib on wöörad 
teistele erakondadele!

Nende huwid on mujal.
Sotsialistid, tööerakond, rahwaerakonnad ja 

teised — nende otsekohesed huwid on linnas. Maal 
käiwad nad ainult selleks, et sealt hääli koguda.

Kogupõllumeheö — need nimetawad endid 
küll põllumeeste esitajateks, aga põlluharija huwi- 
dele on nad sagedasti risti wastu töötanud. Nad 
on kaitsenud suurmaapidamist, nõudnud mõisasüda­
mele allesjätmist (300 tiinu), tahtnud weeretada 
kolm korda suurema ostuhinna asunikkude ja tiigi- 
rerttnikkude kaela (K. pätsu walitsuse seadus II Nii- 
gikogus), takistanud wäikepõllupidajatele hädawa-
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ElujõUiiSteö taludes on Gesti tulewtk.

Ühiselt jatkarne üleöehitawat tööd!
Suur üleöehitaw töö seisab alles eeS. Wii- 

maseö rasked põllumajanöusaastaö nõuawad meie 
perelt weel tugewamat kokkuliitumist, et meie edene- 
waö põllumajanduses seisakut ega tagasiminekut ei 
tuleks. Meie ise tunneme kõige walusamini, mis 
raskusi ikaldusaaötad meile peale weeretanud. Ise 
— koondudes ühiseks pereks — peame ka ühiselt 
raskustest ülesaamise teid leidma ja kätte wõitlema. 
põlluharijate arwurikaö pere — ise hoolsalt tööl 
olles wara hommikust hilja õhtuni — nõuab Riigi­
kogult mitte töötakiötusi ja rusikaõigust, Waid asja­
likku ja üleöehitawat tood.

Kostku wöirnsalt meie pere ühine 
hääl!

põllupidajate pere on arwurikkam kui ükski rahwa- 
kihtEestis. See pere on endale ise — wabal 
tahtel ja omal algatusel loonud esi­
tuse -- asunikkude, riigirentnikkude 
ja iväikepõllupidajate koonduse. 

jaliöte seaduste, nagu asunöuskapttali seadus jne., 
waötuwõtmist. Kõik see on arusaadaw, kui meele 
tuletame, et kogumeeste erakonna juhid on äri­
meeste ja töösturite eestwõitlejad (K. päis — bör- 
sikomitee ja kaubanöus-tööstuskoja nõukogu esi­
mees) ja suurmaaomanikud. Siis, kui kogupõllu- 
meheö lo oimul olid, jagasid nad wälja ja matsid 
Eesti miljonite surnuaiale — suurtööstusele ja äri­
dele, mis hiljem pankrotti läksid — wabaduSjõjaga 
wõidetud kullatagawaraö.

On waja lõpulikult wabastada end teiste eest­
kostmise alt ja oma huwisid meie oma esitajate kaudu 
kaitsta.

Missugused on meie nõudmised?
Asunikkude, riigirentnikkude ja wäikepõllupida» 

jäte koonduse II kongress, millest osa wõttis üle 500 
woliniku, kelle seljataga seisawaö üle 50.000 uut 
põllumajapiöamist, 23.000 riigirenöi talu, peale selle 
mitukümmend tuhat edumeelse wana põllupidaja 
talu, seadis üles järgmized nõudmised:

VSKumajauSus olgu meie riigi majanduselu 
alnspödjaks.

põlluma anduse kõrwal tuleb arendada Тл meie rahwa teisi loomulikke tegewusalasid, eriti kalandust, 
laewandust, käsitööd ja nendega seotud kaubandust.

Kõige tähtsam abinõu meie majanduse ülesehitamisel on õige riiklik laenu-poliitika. Krediiti juhtida 
ainult elujõuiistele majandusaladele ja ettewõletele.
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Kapitali tuleb järjekindlalt juhtida 
maale,

sest põllumajandus wajab tema ülesehitamisel ja 
arendamisel eestkätt krediiti. AsumiSlaenude — ehi­
tule, inwentari, maaparanduse jne. — wõimalöa- 
mist järjekindlalt arendada asunduskapitali kaudu. 
Maapanga ümberkorraldamisega tuleb põllupida- 
jatele wõimaldaöa küllaldaselt pikaajalist krediiti, 
pikalaenu pank ja Eesti pank seisku ka põlluma­
janduse teenistuses.

Asunik — päriSperemehekS!
Meie esitajate alalisel nõudel, et asunikkudele 

ja riigirentnikkuöele soodsatel tingimustel nende ko­
had päriseks müüdaks, saadi ligi 7-e aasta pärast 
Peale maareformi algust — alles siis, kui meie 
NiigikoguSse oma mõjurikka esituse läfitafime — 
niikaugele, et asunik O. Köster pöllutööministrina 
wõis esimesed kohtade kinnitusaktiö ostjatele kätte 
anda. .

Meie poolt esitatud maa omanduseks andmise 
seadus lihtsustas milmeti kogumees K. pätsu wa- 
litsuse ajal ja ettepanekul wastuwõetuö maade 
müügi korda, kuigi täiel määral Niigikogu meie 
ettepanekut wastu ei wõtnud. Meie esitajate ala­
lisel pealekäimisel on asi siiski nii kaugele jõudnud, 
et praegu juba on otsustatud põllutööministeeriumi 
poolt lõpulikult üle 4.500 asundus- ja riigirenöita- 
luga ostulepingute sõlmimine. Kogumeheö ja teised 
walitsesiö põllutööministeeriumi üle 7-e aasta. 
Nende ajal maade omanduseks müümine ei nihku­
nud tolli wõrdki.

Meie nõuame algatub tööde hoogsat jätkamist 
ja lõpule wiimist kiires korras.

Samuti nõuame ehituskruntide omanduseks 
müümist.

- Wäikemaja pidamijed elujöulisteks!
LlheS maade omanduseks müümisega tuleb 

hoogsalt jatfata ja kiirendada maakorralduse tõid 
;a hoolitseda selle eest, et wäikemaapidamised 
endiste mõisatööliste, wäikerenwikkude, käsitööliste, 

kalameeste jne. kohad) saaksid elujõulised, neid wa- 
rustades juurelõigetega heina-, karja- ja metsamaa 
näol. Nende ja teiste maakorralduse tööde, nagu: 
riigirenditaluöe korraldamine, lapitaluöe krunti­
mine, mõisatööliste kohtade korraldamine jne., kiire­
maks läbiwiimiseks tuleb suurendada maamõõtjate 
arwu.

Maad rahwale!
Tööwõimaluste loomiseks maal tuleb maafoo- 

wijate maaga warustamiseks luua maareserw eri- 
otstarbe kohtade, palgamaade, postijaamade jne. 
wähendamise teel. Samuti selgitada ja maareserwi 
arwata kõik kergema waewaga põllumajandusli- 
seks maaks ülesharitawad lepastikuö, kännustikud, 
soomaad jne. Nende maade wäljaandmiseks ja ka­
sutamiseks tuleb asundusseadus wälja anda. Niigi 
maatagawara suurendamiseks tuleb osta ka müü­
gile tulewaiö eramaiö asunduskapitali arwel.

Kütte-, tarbe- ta ehitusmaterjal 
kSttesaabawamakS!

Metsamaterjaliga tulewaö eestkätt warustada 
kohatised kodanikud. Metsamüügi kohti tuleb tihen­
dada ja metsamüük lihtsustada. Metsamaterjali 
kättesaaöawamaks tegemiseks pöllumajapidamistele 
tuleb neid metsa juurelõigetega warustada. Meie 
rühma poolt esitatud wanaöe talude metsamaterja­
liga warustamise seadus tuleb wastu wõtta.

Tollipoliitika olgu põkumajandu- 
sele soodus!

Meie esitajate nõudel on kaotatud mitme põllu- 
majandussaaduse wäljaweotoll (kartuli). Nõuame 
week püsiwate põllumajandussaaduste wäljaweo- 
tolliöe (lina, loomanahaö j. t.) kaotamist ja põllu­
pidajate esimesejärgu tarbeainete (põllutööriistade 
jne.) sisseweotolliöe kaotamist. Meie keskmine talu 
kulutab aastas umbes 20—25.000 senti rohkem kõr­
gete tollide tõttu. Kui kõrged ja ebaõiged on toffi- 
normiö, olgu toodud näiteks aknaklaas. Selle tolli 
abil juba üksi maksame klaasivabrikutele üle 15 mil­
joni sendi aastas, mille tõttu aknaklaas tuleb kaks ' 
korda kallim.

Õiglasemaid makfualuseid!
Maade hindamine kiiresti läbi wiia ja maksude 

alusena maksma panna. Nõuame päranduse ja 
kreposteerimise maksude wähenöamist ja üldist maksu­
koorma kergendamist. Nõuame piinlikku kokkuhoidu 
kõigil aladel.

Võllusaabuöte eest paremat tasu!
põllupiöajale tuleb wõimaldaöa riiklisel kaas­

abil ja Wastawate korraldustega wõimalikult parem 
tasu saada tema saaduste eest eriü wälismaal. 
Lllöiselt tuleb põllumajanduse tulukust kõikide abi­
nõudega tõsta.

Haridust ja kultuuri maale!
Maarahwa hariöuöliötele ja kultuurpüüetele tuleb 

rohkem fui seni waStu tulla. Noorsoo kultuurilised 
püüded tulewad rahuldada. Algkoolide, põllutöö- 
ja kutsekoolide Work wälja arendada. Nahwamajaöe 
ehitamiseks toetusi anda, postiolusid korraldada jne.

Muud lähemad nõudmised.
Nügiaparaaü tuleb terwendaöa ja lihtsusta­

da, ametkondade ja ametnikkude arwu wähendada.
Teeöewõrk arendada ja maanteede seadus 

küreSü ellu wiia ning waSluwõetuö põhimõtteid 
teostada maapidajate naturaalkohuStuste kergen­
damise sihis.

Omawalitsusiele anda waStawad seadused. 
Wallaomawalitsuste wõimupiire suurendada.

KohuS rahwale lättesaadawamakS teha.
Sotsiaalseaöused waStaku meie majandus­

elu edule ja kandejõule.

Kuidas wiime oma nõudmised läbi?
Ainult sel teel, et NiigikoguSse saadame tugetoa ja mõjurikka esituse. Asunikkude, riigirentnikkude ja 

wäikepollupidajate pere on suur, kuid arw meid üksi tugewakS ei tee. Meie jõud seilab meie üksmeelses 
ja kindlas tahtmises wiimaseni ilmuda walimistele ja endi poolt ülesseatud kandidaadid läbi wiia. Argu 
kohutagu meid kaugus, halb ilm, wõi tee ja muud raskused,- ärgu tekitagu kahtlusi teiste erakondade kihutas.

Kõik põllupidajad wallmlStelk 11., 12. ja 13. mail.

Paneme toalimisfimbriffu ja tealimtofadti ainul!

asunikkude, riigirentnikkude ja wäikepöllu- 
pidajate koonduse nimekirja.

Tall. Eesti Kirjast.-ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 1929.


